
Širvintų  rajono vietos veiklos grupės 
2023 – 2027 m. vietos plėtros strategija 

(VPS).

KVIETIMAS NR. 1



VPS TEMA

SUMANI EKONOMIKA 

VISUOMENĖS POREIKIAMS



VPS planuojamos lėšos 

2023-2027 metams

700000

100000

120000

80000

0 100000 200000 300000 400000 500000 600000 700000

VERSLO PRADŽIA IR PLĖTRA

KAIMO BENDRUOMENIŲ IR NVO INICIATYVŲ ĮGYVENDINIMAS

SOCIALINIO VERSLO KŪRIMAS IR PLĖTRA

INFRASTRUKTŪROS GERINIMAS, KURIANT PATRAUKLIĄ APLINKĄ 

PASLAUGOMS TEIKTI

PARAMOS SUMA (EUR) PRIEMONĖMS FINANSUOTI



Preliminarus

planuojamų

kvietimų

grafikas

 1 VPS priemonė. “Verslo pradžia ir
plėtra”: 

 2024 m. IV ketv.

 2026 m. II ketv.

 2027 m. I ketv.

 2 VPS priemonė. “Kaimo bendruomenių 
ir NVO iniciatyvų įgyvendinimas”:

 2025 m. II ketv.

 2026 m. II ketv.

 3 VPS priemonė. “Socialinio verslo 
kūrimas ir plėtra”:

 2025 m. IV ketv.

 4 VPS priemonė. “Infrastruktūros 
gerinimas, kuriant patrauklią aplinką 
paslaugoms teikti”:

 2025 m. IV ketv.



KVIETIMAS NR. 1 pagal VPS 

priemonę “Verslo pradžia ir plėtra”
SVARBU!!

KVIETIMO Nr.1 dokumentacija jau paskelbta Širvintų r. VVG internetinėje 

svetainėje: https://www.sirvintuvvg.lt/projektu-pareiskejams/kvietimai-2023-

2027-m-laikotarpis/kvietimas-nr-1-2/

 PARAIŠKŲ TEIKIMO LAIKAS: 2024 m. spalio 16 d. 00.00 val. iki

2024 m. lapkričio 27 d. 24.00 val.

 Paraiškos bus priimamos TIK pasirašytos

elektroniniu kvalifikuotu parašu.

 Paraiškas siųsti el paštu:

sirvintuvvg.dokumentai@gmail.com

https://www.sirvintuvvg.lt/projektu-pareiskejams/kvietimai-2023-2027-m-laikotarpis/kvietimas-nr-1-2/
https://www.sirvintuvvg.lt/projektu-pareiskejams/kvietimai-2023-2027-m-laikotarpis/kvietimas-nr-1-2/
mailto:sirvintuvvg.dokumentai@gmail.com


KVIETIMAS NR.1
DOKUMENTAI, SU KURIAIS BŪTINA SUSIPAŽINTI:

 Širvintų rajono VVG Vietos plėtros strategija;

 Kvietimo Nr. 1 skelbimu;

 Remiamų ir neremiamų veiklų sąrašas pagal EVRK kodus;

 Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, administravimo taisyklės;

 DĖMESIO - šiame laikotarpyje VVG atskirai nerengia finansavimo sąlygų 

aprašo (FSA), visos paramos gavimo sąlygos aprašytos taisyklėse.

https://www.sirvintuvvg.lt/wp-content/uploads/2024/09/1-priedas-%C5%A0irvint%C5%B3-VVG-nereamiam%C5%B3-veikl%C5%B3-s%C4%85ra%C5%A1as_1kvietimas.pdf


KVIETIMAS NR.1

VERSLO PRADŽIA IR PLĖTRA

200 000,00

PAREIŠKĖJAI – fiziniai ir juridiniai asmenys

Intensyvumas

Iki 65 %
Vienam VP

iki 100 000,00 €



VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI

SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ 

ĮSIPAREIGOJIMAI

 R.38. Darbo vietų (etatų) kūrimas yra privalomas, ne mažiau 
1 darbo vieta (etatas) kiekviename projekte. 100 000,00 Eur 

paramos lėšomis turi būti sukuriama ne mažiau kaip 1 darbo 

vieta (1 etatas).

 R.41. Projektai sudarys palankesnes sąlygas naudotis 
viešosiomis paslaugomis gyventojams (1 projektas - bent 20 

asmenų).

 Su paramos paraiška privalomas teikti verslo planas.

 Pagal priemonę vietos projektas turi atitikti VPS temą.

 Su paramos paraiška privalomas teikti verslo planas.

 KONTROLĖS LAIKOTARPIS – 3 METAI.



Verslo planas turi atitikti

ekonominio gvybingumo rodiklius:
 1) verslo, plėtros atveju – grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 0

proc., skolos, kurios reikšmė ≤ 0,65, paskolų padengimo, kurio
reikšmė ≥ 1,25 ir einamojo likvidumo koeficiento, kurio reikšmė ≥ 1.
Ataskaitiniais arba vienais metais iš dviejų eilės tvarka einančių
praėjusių ataskaitinių metų (pasirinktinai) skaičiuojami grynojo
pelningumo ir skolos rodikliai; abu rodikliai turi būti skaičiuojami
pagal tų pačių metų duomenis. Vietos projekto įgyvendinimo
laikotarpiu skaičiuojamas paskolų padengimo rodiklis, o vietos
projekto kontrolės laikotarpiu skaičiuojami grynojo pelningumo,
skolos, paskolų padengimo ir einamojo likvidumo koeficiento
rodikliai;

 2) verslo pradžios atveju – grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 0

proc., skolos, kurios reikšmė ≤ 0,65, paskolų padengimo, kurio
reikšmė ≥ 1,25 ir einamojo likvidumo koeficiento, kurio reikšmė ≥ 1.

Vietos projekto kontrolės laikotarpiu skaičiuojami skolos, grynojo

pelningumo, paskolų padengimo ir einamojo likvidumo
koeficiento rodikliai;



Kontrolės laikotarpis – 3 

metai.

Kontrolės laikotarpiu įsipareigojama išlaikyti visus 

atrankos kriterijus, už kuriuos suteikti balai, 

tinkamumo reikalavimus ir prisiimtus 

įsipareigojimus.



VIETOS PROJEKTŲ ATITIKTIS 

ATRANKOS KRITERIJAMS5.1 Didesnis naujų darbo vietų (etatų) skaičius. 20

5.1.1. Sukurtos 3 ir daugiau darbo vietų (etatų) 20

5.1.2. Sukurtos 2 darbo vietos (etatai) 15

5.1.3. Sukurtos 1,5 darbo vietos (etato) 10

5.2.
Projekte aiškiai pagrįsta, kaip vykdoma veikla ar/ir daromos investicijos prisidės prie 
klimato pokyčiams neutralaus kaimo kūrimo

15

5.2.1.
Planuojama vykdyti/ vykdoma veikla ar/ir daromos investicijos prisideda prie klimato pokyčiams

neutralaus kaimo kūrimo ne mažiau 90 proc.
15

5.2.2.
Planuojama vykdyti/ vykdoma veikla ar/ir daromos investicijos prisideda prie klimato pokyčiams

neutralaus kaimo kūrimo ne mažiau 70 proc.
10

5.2.3.
Planuojama vykdyti/ vykdoma veikla ar/ir daromos investicijos prisideda prie klimato pokyčiams

neutralaus kaimo kūrimo ne mažiau kaip 50 proc.
5

5.3.
Pareiškėjas – fizinis asmuo arba pareiškėjo – juridinio asmens – pagrindinis akcininkas 
paraiškos pateikimo metu yra jaunas asmuo iki 40 metų (imtinai) 

20

5.3.1.

Pareiškėjas – fizinis asmuo arba pareiškėjo – juridinio asmens – pagrindinis akcininkas yra iki 29 metų 

(imtinai) amžiaus paraiškos pateikimo dieną  (pagrindinis akcininkas – akcininkas, turintis daugiau 

kaip 50 procentų juridinio asmens akcijų, juridinio asmens, neturinčio akcininkų (pavyzdžiui, mažosios 

bendrijos) atveju – vadovas yra iki 29 metų (imtinai) amžiaus) 

20

5.3.2.

Pareiškėjas – fizinis asmuo arba pareiškėjo – juridinio asmens – pagrindinis akcininkas yra nuo 30 iki 40 

metų (imtinai) amžiaus paraiškos pateikimo dieną  (pagrindinis akcininkas – akcininkas, turintis 

daugiau kaip 50 procentų juridinio asmens akcijų, juridinio asmens, neturinčio akcininkų (pavyzdžiui, 

mažosios bendrijos), atveju – vadovas yra nuo 30 iki 40 metų (imtinai) amžiaus) 

15



VIETOS PROJEKTŲ ATITIKTIS 

ATRANKOS KRITERIJAMS
5.4.

Pareiškėjas (fizinio asmens atveju), pareiškėjo vadovas ir (arba) už projekto metu sukurtų veiklų 

vykdymą atsakingas asmuo (darbuotojas) turi profesinį, aukštesnįjį ir (arba) aukštąjį išsilavinimą 

projekto metu kuriamo verslo ir (arba) verslo vadybos srityje. Verslo vadybos išsilavinimui priskiriamos 

šios studijų kryptys: verslas, vadyba, finansai, apskaita, rinkodara, žmonių išteklių vadyba, turizmas ir 

poilsis, ekonomika ir viešoji vadyba srityje.

15

5.4.1. Turi aukštąjį išsilavinimą 15

5.4.2. Turi aukštesnįjį išsilavinimą  10

5.4.3. Turi profesinį išsilavinimą 5

5.5. Projekto veiklos kuria inovacijas VVG teritorijos lygmeniu 15

5.6.
Projektui įgyvendinti prašoma mažesnio paramos intensyvumo nuo didžiausios  galimos 
lėšų vietos projektui paramos sumos  

15

5.6.1. Prašoma nuo 6 ir daugiau procentų mažesnio paramos intensyvumo 15

5.6.2. Prašoma nuo 1 iki 5 procentų mažesnio paramos intensyvumo 10



VIETOS PROJEKTŲ ATITIKTIS 

ATRANKOS KRITERIJAMS

40 BALŲ 100 BALŲ

Didžiausia galima surinkti balų suma pagal visus vietos

projektų atrankos kriterijus – 100 balų, mažiausias

privalomas surinkti balų skaičius pagal vietos projektų

atrankos kriterijus – 40 balų.



Tinkamų finansuoti išlaidų

kategorijos

Naujų prekių ir įrangos, darbų, paslaugų

įsigijimas.

Vietos projekto bendrosios išlaidos.

Netiesioginės vietos projekto išlaidos.



Netinkamų finansuoti

išlaidų kategorijos


PVM

NEKILNOJAMOJO TURTO ĮSIGIJIMO IŠLAIDOS

NAUDOTŲ PREKIŲ ĮSIGIJIMO IŠLAIDOS

BAUDOS, NUOBAUDOS IR YLINĖJIMOSI IŠLAIDOS

TRUMPALAIKIO TURTO ĮSIGIJIMO IŠLAIDOS

TRANSPORTO PRIEMONĖ

IŠLAIDŲ DALIS, VIRŠIJANTI TINKAMŲ FINANSUOTI IŠLAIDŲ ĮKAINĮ

NEPAGRĮSTAI DIDELĖS IŠLAIDOS



Netinkamų finansuoti

išlaidų kategorijos

KITŲ FONDŲ APMOKĖTOS IŠLAIDOS

BENDROSIOS IŠLAIDOS, KAI NAUDOJAMOS NETISIOGINĖS IŠLAIDOS

INVESTICIJŲ Į AREŠTUOTĄ TURTĄ

INVESTICIJOS Į VIEŠĄJĄ INFRASTRUKTŪRĄ

ŽEMĖS ŪKIO, MIŠKŲ ŪKIO, KELIŲ STATYOS TECHNIKA



TINKAMI 
FINANSAVIMO 
ŠALTINIAI

-Pareiškėjo nuosavos piniginės 
lėšos

-Pareiškėjo skolintos lėšos

-Veiklos lėšos

-
Paramos lėšos



Paramos lėšų išmokėjimo 

būdai

IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO

IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO SU AVANSO 

MOKĖJIMU

SĄSKAITŲ APMOKĖJIMO BŪDAS



Remiamos veiklos pagal EVRK

C sekcijos 10, 11, 13-16, 30.9, 31-33 skyrių su išimtimis

E sekcijos 38,39 skyriai

G sekcijos 45.2 poskyris

I sekcijos 55,56 skyriai

J sekcijos 58-61skyriai

M sekcijos 74, 75 skyriai

N sekcijos 77,81,82 skyriai su išimtimis

P sekcijos 85 skyrius

Q sekcijos 86, 87, 88 skyrius

R sekcijos 90, 91,93 skyriai

S sekcijos 95,96 skyriai



PARAIŠKOS 

ATMETIMAS!!

 PARAIŠKA ATMETAMA KAI:

 pateikta paramos paraiška 
užpildyta ne lietuvių kalba;

 pateikta paramos paraiška 
užpildyta netinkamos formos;

 prie paramos paraiškos pateiktas 
patvirtintos formos verslo planas, 
bet jis neparengtas arba 
parengtas iš dalies; 

 prie paramos paraiškos nepateikta 
2 ar daugiau dokumentų.



Kvietimų galiojimo terminai

bei paraiškų pateikimo būdai

KVIETIMAS Nr.1 TEIKTI VIETOS PROJEKTUS GALIOJA:

Nuo 2024-10-16 00.00 val. Iki 2024-11-27 24.00 val.

VIETOS PROJEKTŲ PATEIKIMO BŪDAS:

 ☒ Elektroniniu paštu: ☒ Paraiškos bus priimamos TIK pasirašytos

sirvintuvvg.dokumentai@gmail.com elektroniniu kvalifikuotu parašu.

mailto:sirvintuvvg.dokumentai@gmail.com


AČIŪ UŽ DĖMESĮ!!!

Širvintų rajono 

Vietos veiklos grupė

El.paštas:

sirvintuvvg@gmail.com

mailto:sirvintuvvg@gmail.com

	Slide 1: Širvintų  rajono vietos veiklos grupės  2023 – 2027 m. vietos plėtros strategija (VPS).   KVIETIMAS NR. 1
	Slide 2:   VPS TEMA SUMANI EKONOMIKA VISUOMENĖS POREIKIAMS 
	Slide 3: VPS planuojamos lėšos 2023-2027 metams
	Slide 4: Preliminarus planuojamų  kvietimų grafikas
	Slide 5: KVIETIMAS NR. 1 pagal VPS priemonę “Verslo pradžia ir plėtra”
	Slide 6: KVIETIMAS NR.1
	Slide 7: KVIETIMAS NR.1 VERSLO PRADŽIA IR PLĖTRA
	Slide 8: VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI  SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI
	Slide 9: Verslo planas turi atitikti ekonominio gvybingumo rodiklius: 
	Slide 10
	Slide 11: VIETOS PROJEKTŲ ATITIKTIS ATRANKOS KRITERIJAMS
	Slide 12: VIETOS PROJEKTŲ ATITIKTIS ATRANKOS KRITERIJAMS
	Slide 13: VIETOS PROJEKTŲ ATITIKTIS ATRANKOS KRITERIJAMS
	Slide 14: Tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos
	Slide 15: Netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos
	Slide 16: Netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos
	Slide 17: TINKAMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI
	Slide 18: Paramos lėšų išmokėjimo būdai
	Slide 19: Remiamos veiklos pagal EVRK
	Slide 20: PARAIŠKOS ATMETIMAS!!
	Slide 21: Kvietimų galiojimo terminai bei paraiškų pateikimo būdai
	Slide 22: AČIŪ UŽ DĖMESĮ!!!

